АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СРЕДНЕУРАЛЬСК СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Среднеуральск

О начале отопительного периода 2025/2026 года жилищно-
коммунального хозяйства на территории муниципального округа

Среднеуральск Свердловской области

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», от Т7 июля 2010 года N° 190-ФЗ «О теплоснабжении», от 20 марта
2025 года № ЗЗ-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в единой системе публичной власти», связи с сезонным подключением
потребителей тепловой энергии жилых домов и объектов соцкультбыта
к теплоснабжению, Администрация муниципального округа Среднеуральск
Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Начать отопительный сезон в муниципальном округе Среднеуральск
Свердловской области:

- для объектов социального и культурного назначения (детские дошкольные
учреждения, общеобразовательные учреждения, учреждения здравоохранения,
учреждения культуры, физкультуры и спорта) с 10 сентября 2025 года;

- для жилищного фонда муниципального округа по графику подключения
к теплоснабжению с 15 сентября 2025 года.

2. Руководителю АО «Теплопрогресс» организовать и провести работу,
необходимую для своевременного и безаварийного подключения объектов
социального и культурного назначения к теплоснабжению.

3. Руководителям АО «Теплопрогресс», ООО «Источник», директору
ООО УК «РЭМП-Среднеуральск», ООО УК «Ареал», ООО «Асто»,
ТСЖ «Свердлова,8», ТСЖ «Пятилетка», ТСЖ «Искра», ТСЖ «Монолит»,
ТСН «ТСЖ Лесная 5», ТСН «ТСЖ Лесная 7», ТСН «ТСЖ Лесная 10»,
ТСН «ТСЖ Советская, 31», ТСЖ «Ливерпуль», ТСН «Златогория»,
ТСЖ «Северные ворота», ТСН «ТСЖ Пихтовый», в срок до 10 сентября 2025 года
доложить о готовности жилищного фонда муниципального округа

Бланк № 0022399

2

к подключению теплоснабжения.
4. АО «Теплопрогресс» подключение к теплоснабжению производить

при наличии актов готовности абонента к пользованию тепловой энергией
в отопительный период 2025/2026 годов в соответствии с Федеральным законом
от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», приказом Министерства
энергетики Российской Федерации от 13 ноября 2024 года № 2234
«Об утверждении правил обеспечения готовности к отопительному периоду
и порядка проведения оценки обеспечения готовности к отопительному периоду».

5. Организацию и координацию взаимодействия предприятий
и организаций в отопительном периоде 2025/2026 года возложить
на МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Главы муниципального округа Среднеуральск Свердловской
области М.Н. Кузьмину.

7. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой
информации «Вести Среднеуральска», сетевом издании «Среднеуральский
вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа
Среднеуральск Свердловской области.

Cew
// (9

Глава муниципального округа ///7 о ни-
Среднеуральск Свердловской обл1Ока11иОННЬ А.В. Стасёнок

. г * ** у

Бланк № 0022399